
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

ČEZ uzavřel dohodu s Dalkií 
 
Energetická společnost ČEZ uzavřela s Dalkií Česká republika smlouvu na koupi 85% 
akcií ve společnosti Dalkia Ústí nad Labem za cenu přepočtenou na 100% podíl 6,3 
miliardy Kč a tvořenou pevným a variabilním komponentem. Společnost Dalkia Ústí 
nad Labem zahrnuje zejména teplárnu Trmice a zhruba 20 procentní podíl v Tepelném 
hospodářství Ústí nad Labem. Zároveň ČEZ získá 15% podíl v samotné Dalkii ČR za 
cenu 3,6 miliardy Kč rovněž tvořenou pevnou a variabilní složkou. 
  
ČEZ nabyde podíl ve společnosti Dalkia Ústí nad Labem postupně, nejdříve bude převedeno 
85 %. Součástí ujednání je i opce na zbývající 15 procentní podíl ve společnosti Dalkia Ústí 
nad Labem a stejně tak může za určitých podmínek získat 85 procentní podíl Dalkia zpět. 
Obě opce souvisí se zájmem obou stran na bezproblémové kontinuitě činnosti v Ústí nad 
Labem a budoucím vývoji dalších jednání o potencionálních majetkových transakcí. 
 
Samotné dokončení sjednaných akvizic se očekává v následujících měsících po jejich 
odsouhlasení ze strany příslušných soutěžních orgánů. 
 
ČEZ touto akvizicí naplňuje své dlouhodobé zájmy v oblasti teplárenství. Konkrétně v lokalitě 
Ústí nad Labem ČEZ již vlastní společnosti Martia a PPC Úžín. Nyní ČEZ bude moci 
optimalizovat svoje záměry v tomto městě ve spolupráci s představiteli města, a to 
s ohledem na zabezpečení dlouhodobých dodávek tepla ve vztahu k ekologii a ceně tepla.  
 
ČEZ jednoznačně bude snižovat svoje celkové emise v Ústeckém kraji. Pro zlepšení 
životního prostředí v Ústeckém kraji dělá Skupina ČEZ maximum - modernizuje elektrárny a 
staví nové zdroje s vysokou účinností, takže výsledné emise budou hluboko pod limity 
stanovenými Evropskou unií. Dosáhne jich přitom ještě před rokem 2015, po kterém vstupují 
v platnost nové emisní limity. 


